1

关于评选表彰“三好康乐老人”的补充通知

各市、大企业、省烟草、省直机关老年人体育协会：

2017 年 9 月，省体育局、省民政厅、省人力资源和社会保

障厅、省文化厅、省卫生和计划生育委员会、省老龄工作委员会

办公室、省体育总会、省老年人体育协会八个部门联合下发了《关

于充分发挥老体协作用，倡导开展争当“三好康乐老人”活动的

意见》（鲁体群字〔2017〕28 号）（以下简称“《意见》”）。

2020 年，在新冠肺炎疫情防控常态化条件下，为检验《意见》

的落实情况，切实做好评选工作，在贯彻 9 月份下发的《关于评

选表彰“三好康乐老人”的通知》精神的同时，现补充通知如下：

一、评选要求

（一）年龄：将“男性 60 岁以上，女性 55 岁以上”改为男

女均为 60 周岁以上(含 60 周岁)。

（二）在具备“三好康乐老人”的标准条件中，要突出在老

年体育活动尤其是对推广普及太极拳活动做出较大贡献的老年

志愿者、基层站点负责人，比如在创建太极之乡、开展太极“七

进”工作中的先进人物以及多年来为老体事业无私奉献、担当作

山东省老年人体育协会

2

为的老体协负责人。

（三）“三好康乐老人标兵”候选人推荐。各单位在推荐“三

好康乐老人”的同时，还需推荐一名“三好康乐老人标兵”候选

人。要求候选人在老年体育事业中勇于担当、积极作为，引领带

动更多老年人加入体育健身行列，为老年体育事业发展作出较大

贡献。

省“三好康乐老人”活动组委会将从各单位推荐的候选人中

评选出 10 名“三好康乐老人标兵”给予特别奖励。

（四）每名侯选人的事迹要有文字材料（“三好康乐老人”

候选人 600 字以内，“三好康乐老人标兵”候选人 2000 字以内）、

3 分钟以内的视频和图片（活动照及个人照）。

二、推荐名额（含“三好康乐老人标兵”候选人）

（一）各市名额

济南 14 人，青岛 13 人，淄博 11 人，枣庄 9 人，东营 7 人，

烟台 14 人，潍坊 14 人，济宁 14 人，泰安 9 人，威海 6 人，日

照 6 人，临沂 12 人，德州 14 人，聊城 10 人，滨州 9 人，菏泽

8 人。

（二）其它单位名额

省直 8 人，胜利油田 4 人，齐鲁石化 4 人，济铁 4 人，莱钢

4 人，省烟草 2 人。

3

三、截止时间

申报时间截止到 12 月 20 日。

四、其他要求

各单位要切实认识到开展“三好康乐老人”选树活动对实施

“全民健身”、“健康中国”国家战略，对平安中国建设，对决

胜全面建成小康社会和实现全面振兴乡村战略都有着十分重要

的意义，特别是在新冠疫情常态化防控时期，提高老年人健康水

平和生活、生命质量更有着它的必要性。希望各单位参照省里的

做法，将选树市、县（市、区）“三好康乐老人”的活动健康、

持续开展下去。

五、联系方式

省老年人体育协会

联 系 人：戴晓磊 高静文

联系电话：0531-82056413，61379223

电子邮箱：sdlntx@163.com

山东省老年人体育协会（代）

2020 年 11 月 30 日

	关于评选表彰“三好康乐老人”的补充通知